
Protokoll fra styremøte i Finnmarkseiendommen/Finnmárkku-

opmodat 14 – 15 juni 2006. 

 
Møtested og møtetid: 
Karasjok onsdag 14. juni kl. 11.00 – kl. 18.00. Torsdag 15. juni kl. 08.30 – 15.15. Første del 
av styremøtet var møte med konsulentfirmaene Siste Skrik A/S v/Elizabeth Hartmann og Kurt 
Osvold og Bedriftskompetanse A/S v/Lillian Andersen om grafisk profil. 
 
Møteleder: 
Egil Olli. 
 
Møtende styremedlemmer: 
Erling Fløtten, Inga Manndal, Per A. Bæhr, Gaute Henriksen og Tormod Bartholdsen. 
 
Forfall:  
Berit Ranveig Nilssen. For henne møtte Odd Ivar Solbakk. 
 
Fra administrasjonen møtte: 
Distriktsjef Søren Karlstrøm, jordsalgssjef Sverre Pavel og juridisk konsulent Didrik 
Johannessen. I tillegg deltok direktør Jon Meløy.  
 
Sak 64 - 2006. Godkjenning av innkalling og saksliste. 
Enstemmig godkjent med følgende endring: Sak 70 – 06 skal hete: Rett til å tegne 
Finnmarkseiendommen/Finnmárkkuopmodat. 
 
Per A. Bæhr ønsket at møteinnkallinger/saksdokumenter sendes til hans adresse; Sekkemo, 
9162 Sørstraumen, tlf.  77 76 89 87. Dette gjelder til ut september. 
 
Sak 65 - 2006. Godkjenning av protokoll fra styremøte 22. - 23. mai 2006 i Vadsø.   
Protokollen enstemmig godkjent. Egil Olli og Inga Manndal ble valgt til å underskrive 
protokollen. 
 
Sak 66 - 2006. Protokollfører i dagens møte. 
Som protokollfører ble valgt Didrik Johannessen. 
 
Sak 67 - 2006. Grafisk profil - strategiarbeid. Siste Skrik A/S - Bedriftskompetanse.  
 
Siste Skrik A/S v/Elizabeth Hartmann viste et forslag til logo som styret drøftet. Styret ga Egil 
Olli og Inga Manndal fullmakt til å ta endelig beslutning om utformingen av logoen. 
Prosessen skal være ferdig til 30. juni.  
 
I forbindelse med profilarbeidet ble det gitt redegjørelse både av Elizabeth Hartmann og 
Sverre Pavel om programmet for pressetur i tilknytning til seremonien i Lakselv 30. juni 
2006. Styret ga sin tilslutning til medieopplegget som ble presentert av Siste Skrik A/S. 
 
Sak 68 - 2006. Budsjett 2. halvår 2006. 
Styret vedtok enstemmig følgende: 
 
 



 
 
Styret vedtar framlagt budsjettforslag som FeFos budsjett for andre halvår 2006. Forslaget 
innbærer blant annet opprettelse av 2 nye stillinger samt nyrekruttering til ei ledig stilling i 
Vadsø. Styret tar til etterretning den påpekte vanskelige likvide situasjonen og ber om at 
tidligere behandla lånesak iverksettes. 
 
Styret ser denne saken i sammenheng med sak 77-06 om bemanningssituasjonen ved kontoret 
i Vadsø. 
 
Erling Fløtten fremmet i tillegg følgende forslag: 
 

”Styret har vedtatt å ta opp et lån stort kr. 5 mill. for å sikre driften i FeFo i 
startfasen. Omstillingen til et nytt regime har medført betydelige kostnader. Styret 
anser det som rimelig at staten bidrar til dekningen av disse kostnader. Styret ber 
leder ta opp denne problemstillingen med departementet”. 

 
Forslaget fra Erling Fløtten ble enstemmig vedtatt. 
 
Sak 69 - 2006. Valg av bankforbindelse. 
Styret vedtok enstemmig å velge Sparebank 1 Nord-Norge som sin bankforbindelse.  
 
Sak 70 - 06. Rett til å tegne FeFo. 
Styret fattet følgende enstemmige vedtak: 
 
”Med hjemmel i finnmarkslovens § 12 2.ledd gis styrets leder sammen med direktøren rett til 
å tegne FeFo`s firma.” 
 
Sak 71 - 06. Tildeling av myndighet til å treffe beslutninger fra Finnmarkseiendommens styre 
til Finnmarkseiendommens direktør. 
Styret fattet følgende enstemmige vedtak: 
 
”Styret i Finnmarkseiendommen/Finnmárkkuopmodat vedtar å bemyndige direktøren for 
FeFo til å treffe beslutninger i samsvar med det som fremkommer i dette saksframlegg.”  
 
Sak 72 - 06. Saksbehandlingsregler for saker vedrørende arealdisponering, de ikke-fornybare 
og de fornybare ressurser. 
Styret fattet følgende enstemmige vedtak: 
 
”Saksbehandling - søknader om grunn og ikke fornybare ressurser 
Søknader om tiltak og rettigheter om utnyttelse av ikke-fornybare ressurser på FeFo’s grunn 
sendes FeFo til behandling som avgjør søknaden iht. finnmarksloven og Sametingets 
retningslinjer. Dersom søknaden innvilges inngås avtale med søkeren før søknaden, vedlagt 
alle innkomne vedtak/uttalelser, oversendes fra FeFo til kommunen for behandling etter plan- 
og bygningsloven. FeFo kan gi tiltakshaver selv myndighet til å fremme søknad til kommunen. 
 
Saksbehandling - søknader som gjelder fornybare ressurser 
Utover det som er bestemt i finnmarksloven § 27 om høring i saker vedrørende 
reguleringer/innskrenkninger innføres tilsvarende prinsipp for alle andre sakstyper i 
tilknytning til de fornybare ressursene der dette passer”. 



 
Sak 73 - 06: Vurdering av om Finnmarkseiendommen skal åpne for fornyet behandling av 
saker, dvs. innføre en form for ”klagebehandling”. 
Styret fattet følgende enstemmige vedtak: 
 
Fornyet behandling av saker vedrørende arealdisponering og ikke-fornybare ressurser. 
”Styret går inn for at alle saker i tilknytning til endret bruk av utmark og ikke fornybare 
ressurser skal kunne prøves på nytt gjennom fornyet behandling i styret. Ordningen omfatter 
ikke saker av forretningsmessig og privatrettslig  karakter. 
 
Ordningen innebærer at når FeFo avslår en søknad eller noen er misfornøyd med den 
beslutning som er fattet, kan saken bringes inn for styret for fornyet behandling. Dette gjelder 
både i saker der administrasjonen fatter beslutningen og der styret gjør det. 
 
Fornyet behandling av saker vedrørende fornybare ressurser 
Utover det som er bestemt i loven § 27 innføres prinsippet om fornyet behandling likt med 
grunn og ikke fornybare ressurser for andre saker i tilknytning til de fornybare ressursene. 
 
Utsatt iverksetting av vedtak. 
En tillatelse som er gitt av administrasjonen eller styret kan ikke iverksettes før en eventuell 
fornyet behandling er foretatt av styret i FeFo. 
 
Generelt krav til at en sak skal bli tatt opp til fornyet behandling 
Det skal foreligge ny informasjon eller dokumentasjon på at det har skjedd endringer som 
gjør at saken bør vurderes på nytt. Hvis saken fremmes en gang til uten at det foreligger noe 
nytt i saken kan den avvises”. 
 
Styret vedtok i tillegg at når administrasjonen har fattet en beslutning har den også myndighet 
til å endre beslutningen uten at kravet om fornyet behandling forelegges styret. Styret ønsket 
også å bli orientert om de saker som kommer inn til behandling.  
 
Sak 74 - 06: Prisregulativ Finnmarkseiendommen. 
Styret fattet følgende enstemmige vedtak: 
 
”Styret vedtar vedlagte prisregulativ som en midlertidig løsning. Styret vil etter at strategien 
er vedtatt vurdere behov for justering av regulativet. 
 
I tillegg vedtar styret følgende: 

• I forslaget til prisregulativ utgår 4.setning: Fritidstomter har normalt ….. under pkt 
I.1. Prisnivå. 

• Under hovedpunkt II skal inntas en setning om at for større areal som bortfestes til 
næring/fritidsformål m.m. skal prisen fastsettes gjennom forhandlinger. 

• Forslagene til pris avrundes oppover til nærmeste hele 10-kroner for beløp med tre 
siffer og høyere.  

 
Styret vedtok i tillegg følgende at følgende sendes Finansdepartementet:  
 
”Styret i Finnmarkseiendommen/Finnmárkkuopmodat (FeFo) besluttet på sitt møte i Karasjok 
den 14. -15. juni 2006 at leder og administrasjonen snarest retter en henvendelse til 



Finansdepartementet med anmodning om en hurtig avgjørelse av spørsmålet om momsfritak 
ved salg av jakt- og fiskekort. 
 
Departementets avgjørelse vil være av stor betydning for den økonomiske situasjon for 
FeFo”.  
 
Sak 75 - 06. Fiske med garn utenfor egen hjemkommune for personer fast bosatt i Finnmark. 
Styret fattet følgende enstemmige vedtak: 
 
”Styret viderefører dagens ordning ut 2006. Dette innebærer at alle som er fast bosatt i 
Finnmark også gis adgang til å fiske utenfor egen bostedskommune. I sin bostedskommune 
har alle rett til garnfiske iht. finnmarkslovens § 22 a.  
 
Styret begrunner dette med at videreføring av dagens ordning til nye regler er på plass vil 
være mest fornuftig særlig i forhold til brukerne og ønsket om forutsigbarhet.  
 
Styret ber administrasjonen forberede saken gjennom å foreta en høring hvor alle de tre 
alternativene sendes ut til alle aktuelle parter med det formål å komme fram til en permanent 
ordning fra og med 2007”. 
 
Sak 76 - 06. Midlertidige regler for jakt og fiske på Finnmarkseiendommens grunn for 
personer bosatt utenfor Norge (utlendinger). 
Styret fattet følgende enstemmige vedtak: 
 
”Retningslinjene for utlendingers adgang til fiske i innlandsvassdrag på statens grunn og 
tilsvarende retningslinjer for utlendingers adgang til småviltjakt i Finnmark gjøres gjeldende 
for Finnmarkseiendommens grunn ut 2006.   
 
Styret forutsetter at administrasjonen, når strategien er vedtatt, utreder saken og forelegger 
mulige alternativer for styret slik at man innen sesongen 2007 har etablert et nytt regime”. 
 
I tillegg uttalte styret at det er oppmerksom på at dette regelverket kan være problematisk i 
forhold til EØS-avtalen og EU-regelverket. Nettopp derfor er vedtaket kun midlertidig. 
 
Sak 77 - 06. Bemanningssituasjonen ved kontoret i Vadsø – behov for å erstatte bortfall av 
medarbeidere som skjer ved overgangen til Finnmarkseiendommen. 
Styret fattet følgende enstemmige vedtak: 

 
”Styret gir administrasjonen fullmakt til å utlyse en stilling for å erstatte en av de to 
stillingene som forsvinner ved at to medarbeidere pensjoneres i forbindelse med overgangen 
1. juli. Den andre stillingen vurderes i forbindelse med organisasjonsutviklingen og iht. 
hvilken kompetanse og kapasitet FeFo behøver”. 
 
Sak 78 - 06. Konstituering av direktør fra 1. juli 2006. 
Styret besluttet enstemmig følgende: 
 
”Søren Karlstrøm konstitueres som direktør for FeFo fra og med 1. juli 2006 til Jon Meløy 
tiltrer”.  
 
 



Eventuelt 
 

• I forbindelse med fastsetting av åpningsbalansen i FeFo (jf. sak 63 - 06) utdelte Søren 
Karlstrøm et notat fra Finnmarkseiendommens revisor KPMG. Styret besluttet 
enstemmig ikke å gå videre med saken. 

• Styret besluttet enstemmig at saksdokumenter og protokoll også sendes til vara-
representantene. 

• Jaktbrosjyre skal sendes til trykking senest 6. juli. Styret ønsket primært at det ble 
trykket én brosjyre på to språk.  

• Styret drøftet opplæring av personalet i FeFo. Det tas sikte en på opplæring i 
finnmarksloven og i sametingets retningslinjer på en personalsamling i forbindelse 
med neste styremøte. 

• Neste styremøte fastsatt til torsdag 24.- fredag 25. august 2006. Sted ikke bestemt. 
 
Referent: Didrik Johannessen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Beavdegirji Finnmárkkuopmodaga stivračoahkkin  

geassemánu 14. ja 15. b. 2006 

 
Čoahkkinbáiki ja čoahkkináigi: 
Kárášjogas gaskavahkku geassemánu 14. b. dii. 11.00 –  18.00 ja duorastaga geassemánu 15. 
b. dii. 08.30 – 15.15. Vuosttaš oassi stivračoahkkimis lei čoahkkin konsuleantafitnodagaiguin 
Siste Skrik A/S Elizabeth Hartmann ja Kurt Osvold bokte ja Bedriftskompetanse A/S Lillian 
Andersen bokte gráfalaš profiilla birra. 
 
Čoahkkinjoñiheaddji: 
Egil Olli. 
 
Stivralahtut čoahkkimis: 
Erling Fløtten, Inga Manndal, Per A. Bæhr, Gaute Henriksen ja Tormod Bartholdsen. 
 
Heaiban:  
Berit Ranveig Nilssen. Su sajis boñii Odd Ivar Solbakk. 
 
Hálddáhusas: 
Guovlluhoavda Søren Karlstrøm, eanavuovdinhoavda Sverre Pavel ja juridihkalaš 
konsuleanta Didrik Johannessen. Maiddái direktevra Jon Meløy oassálasttii.  
 
Ášši 64 - 2006. Gohččuma ja áššelisttu dohkkeheapmi. 
Ovttajienalaččat dohkkehuvvon čuovvovaš rievdadusain: Ášši 70 – 06 bajilčála galgá leat: 
Vuoigatvuohta geatnegahttit Finnmarkseiendommen/Finnmárkkuopmodaga. 
 
Per A. Bæhr sihtá gohččuma ja áššebáhpiriid čakčamánu loahpageahčái sáddejuvvot iežas 
čujuhussii Sekkemo, 9162 Sørstraumen, tlf.  77 76 89 87. 
 
Ášši 65 - 2006. Miessemánu 22. ja 23. b. 2006 Čáhcesullos čoahkkima beavdegirjji 
dohkkeheapmi.   
Beavdegirji dohkkehuvvui ovttajienalaččat.  
Egil Olli ja Inga Manndal válljejuvvuiga vuolláičállit beavdegirjji. 
 
Ášši 66 - 2006. Otná čoahkkima beavdegirječálli. 
Beavdegirječállin válljejuvvui Didrik Johannessen. 
 
Ášši 67 - 2006. Gráfalaš profiila - strátegiijabargu. Siste Skrik A/S - Bedriftskompetanse.  
 
Siste Skrik A/S Elizabeth Hartmann bokte čájehii logoevttohusa, man birra stivra ságastalai. 
Stivra attii Egil Ollii ja Inga Manndalii fápmudusa loahpalaččat mearridit logohámi. 
Proseassa galgá leat čañahuvvon ovdal geassemánu 30. beaivvi. 
 
Profiilabarggu hárrái čilgiiga sihke Elizabeth Hartmann ja Sverre Pavel mediamátkki birra 
meanuid oktavuoñas mat leat Leavnnjas geassemánu 30. beaivvi 2006. Stivra dohkkehii 
medialágideami man Siste Skrik A/S ovdanbuvttii. 
 
Ášši 68 - 2006. Bušeahtta, 2. jahkebealli 2006. 
Stivra mearridii čuovvovačča ovttajienalaččat: 



Stivra mearrida ovdanbiddjojuvvon bušeahttaevttohusa FeFo bušeahttan jagi 2006 maŋit 
jahkebeallái. Evttohus sisttisdoallá ee. 2 oñña virggi ásaheami ja oññasisvirgádeami guoros 
virgái Čáhcesullos. Stivra váldá vuhtii čujuhuvvon váttis likviidadilálašvuoña ja bivdá ahte 
ovdalaččas ohccojuvvon loatna dál váldojuvvo atnui. 
 
Stivra geahččá dán ášši oktanaga áššiin 77-06 Čáhcesullo kántuvrra virgedilálašvuohta. 
 
 
Erling Fløtten ovddidii lassin čuovvovaš evttohusa: 
 

Stivra lea mearridan váldit 5 mill. kr. loana sihkkarastin dihte FeFo doaimma álggus. 
Nuppástuhttin oñña hálddašeapmái lea dagahan stuora goluid. Stivra atná 
govttolažžan ahte stáhta lea mielde máksime dáid goluid. Stivra bivdá joñiheaddji 
váldit dán gažaldaga ovdan departemeanttain. 
 

Erling Fløtten evttohus mearriduvvui ovttajienalaččat.. 
 
Ášši 69 - 2006. Báŋkku válljen. 
Stivra mearridii ovttajienalaččat válljet Seastinbáŋku 1 Davvi-Norga iežas báŋkun.  
 
Ášši 70 - 06. Vuoigatvuohta geatnegahttit FeFo. 
Stivra mearridii čuovvovačča ovttajienalaččat: 
 
Finnmárkkulága § 12 2.laññasa olis addo stivrra joñiheaddjái ovttas direktevrrain fápmudus 
geatnegahttit  FeFo firpmá. 
 
Ášši 71 - 06. Mearridanfápmudusa sirdin Finnmárkkuopmodaga stivrras 
Finnmárkkuopmodaga direktevrii.  
 
Stivra mearridii čuovvovačča ovttajienalaččat: 
 
Finnmárkkuomodaga stivra mearrida addit FeFo direktevrii fápmudusa dahkat mearrádusaid 
dan mielde mii dán ášši čilgehusas boahtá ovdan. 
 
Ášši 72 - 06. Áššemeannudannjuolggadusat areálahálddašeami,  ja nohkavaš ja oñasmuvvi 
resurssaid hárrái 
 
Stivra mearridii čuovvovačča ovttajienalaččat: 
 
Áššemeannudeapmi – areálat ja nohkavaš resurssat 
Doaimmaid čañaheami ja vuoigatvuoñaid ohcamat nohkavaš resurssaid hárrái FeFo 
eatnamiin sáddejuvvojit FeFo:i gieñahallamii, mii  mearrida ohcamiid finnmárkkulága ja 
Sámedikki njuolggadusaid mielde. Jus ohcan mieñihuvvo, de dahkko soahpamuš ohcciin 
ovdal go ohcan, oktan buot sisaboahtán mearrádusaiguin/gulaskuddancealkámušaiguin, 
sáddejuvvo suohkanii, gieñahallamii plána- ja huksenlága mielde. FeFo sáhttá ohccái alcces 
addit fápmudusa ovddidit ohcamuša suohkanii. 
 
 



Áššemeannudeapmi – oñasmuvvi resurssat 
Lassin dasa mii finnmárkkulága 27. §:s lea mearriduvvon gulaskuddama birra áššiin mat 
gusket reguleremiidda/gáržžádusaide, de ásahuvvo seamma prinsihppa buot eará áššiin 
oñasmuvvi resurssaid hárrái nu guhkás go heive. 
 
Ášši 73 - 06: Árvvoštallan – galgá go Finnmárkkuopmodat  addit vejolašvuoña oažžut áššiid 
oññasis gieñahallot, namalassii ásahit juogalágán ”váiddagieñahallama”. 
 
Stivra mearridii čuovvovačča ovttajienalaččat: 
 
Oññasis gieñahallan - areálat ja nohkavaš resurssat  
Stivra mearrida ahte buot áššit mehciid rievdaduvvon geavaheami ja nohkavaš resurssaid 
hárrái galget sáhttit oññasis gieñahallojuvvot stivrras. Dása eai guoskka gávppálaš ja 
priváhtarievttálaš áššit. 
 
Ortnet mielddisbuktá ahte go FeFo biehttala ohcama dahje soamis lea duhtameahttun 
mearrádusain mii leat dahkkon, de sáhttá ášši ovddiduvvot stivrii oññasis gieñahallamii. 
Dát guoská sihke hálddahusa mearridan áššiide ja stivrra mearridan áššiide. 
 
Oññasis gieñahallan – oñasmuvvi resurssat 
Lassin dasa mii finnmárkolága 27. §:s lea mearriduvvon, de ásahuvvo prinsihppa oññasis 
gieñahallama birra areálaohcamiid ja nohkavaš resurssaid birra maiddái eará áššiin 
oñasmuvvi resurssaid hárrái. 
 
Mearrádusa čañaheami maŋideapmi. 
Hálddahusa dahje stivrra addin lohpi ii sáhte čañahuvvot ovdal go FeFo stivra lea vejolaš 
oññasisgieñahallama čañahan. 
 
Oppalaš gáibádus áššiid oññasis gieñahallamii 
Galget leat oñña dieñut dahje duoñaštusat dasa ahte juoga lea rievdan, ja mii dahká ahte ášši 
berre oññasis gieñahallot. Jus ášši ovddiduvvo oññasis almmá oñña dieñuid haga, de sáhttá 
ášši hilgojuvvot.  
 
Stivra mearridii dasa lassin ahte go hálddahus lea dahkan mearrádusa, de lea das maid váldi 
rievdadit mearrádusa, almmá ovdditkeahttá ášši stivrii. Stivra dáhttu maiddái dieñuid áššiid 
birra mat bohtet gieñahallamii. 
 
ášši 74 - 06: Finnmárkkuopmodaga haddemearit. 
Stivra mearridii čuovvovačča ovttajienalaččat: 
 
Stivra mearrida mieldebiddjon haddemeriid gaskaboddosaš čoavddusin. Maŋŋel go 
strategiija lea mearriduvvon, de áigu stivra árvvoštallat lea go dárbu meriid rievdadit. 
 
Dasa lassin mearrida stivra: 

• Haddemeari evttohusas sihkkojuvvo 4. cealkka: Fritidstomter har normalt …   
čuoggás I.1. Prisnivå.. 

• Váldočuoggái  II galgá lasihuvvot cealkka dan birra ahte stuorát areálaid hárrái mat 
láigohuvvojit ealáhussii/astoáiggedoaimmaide jna. galgá haddi mearriduvvot 
šiehtadallamiid bokte.  



• Haddeevttohusat jorbestuvvojit bajás lagamus 10 kruvdnui golmmasiffarloguin ja 
stuorábuin.                 

 
Stvira mearridii dasa lassin ahte čuovvovaš sáddejuvvo Finánsadepartementii:  
 
Finnmárkkuopmodaga (FeFo) stivra mearridii čoahkkimisttis Kárášjogas geassemánu 14. ja 
15. beivviid 2006 ahte joñiheaddji ja hálddahus farggamusat váldet oktavuoña 
Finánsadepartemeanttain ja ávžžuhit farggamusat mearridit gažaldaga lassiárvodivadis 
čuoldit bivdo- ja guolástankoarttaid vuovdima. 
 
Departemeanta mearrádusas šaddá stuora váikkuhus FeFo ekonomalaš dilálášvuhtii. 
 
Ášši 75 - 06. Fásta ássi finnmárkulaččaid fierbmebivdu (sáibmabivdu) olggobealde iežaset 
suohkana 
 
Stivra mearridii čuovvovačča ovttajienalaččat: 
 
Stivra joatká dálá ortnega 2006 loahpageahčái. Dát mielddisbuktá ahte buohkat geat fásta 
ásset Finnmárkkus besset bivdit maiddái olggobealde iežaset ássansuohkana. Ássansuohkanis 
lea buohkain lohpi firpmiiguin (sáimmaiguin) bivdit, finnmárkkulága § 22 a mielde. 
 
Stivrra ágga dása lea ahte lea jierpmáleamos dálá ortnega joatkit dassážii go oñña 
njuolggadusat leat mearriduvvon, erenoamážit geavaheddjiid ja vuorddehahttivuoña vuhtii 
váldima dáfus. 
 
Stivra bivdá hálddahusa ráhkkanit áššái, dan bokte ahte sádde buot golbma molssaeavttu 
guláskuddamii buot guoskevaš beliide, dainna ulbmiliin ahte áigái oažžut bistevaš ortnega 
2007 rájes. 
 
Ášši 76 - 06. Gaskaboddosaš njuolggadusat olggobealde Norgga ássiid (olgoriikkalaččaid) 
bivddu ja guolásteami birra Finnmárkkuopmodaga eatnamiin  
 
Stivra mearridii čuovvovačča ovttajienalaččat: 
 
Njuolggadusat olgoriikkalaččaid lobi birra guolásit sáivačážis stáhta eatnamiin ja 
vástideaddji njuolggadusat olgoriikkalaččaid lobi birra bivdit smávvafuoññuid Finnmárkkus 
guhkiduvvojit gustot 2006 loahpageahčái. 
 
Stivra eaktuda ahte hálddahus, go strategiija lea mearriduvvon, čielggada ášši ja ovddida 
vejolaš molssaeavttuid stivrii, vai mii ovdal 2007 áigodaga leat ásahan odda hálddašeami. 
 
Dasa lassin diehtá stivra ahte dáin njuolggadusain sáhttet leat čuolmmat EEO-šiehtadusa ektui 
ja EU-njuolggadusaid ektui. Juste dan dihte leat ge njuolggadusat gaskaboddosaččat. 
 
Ášši 77 - 06. Čáhcesullo kántuvrra virgedilálašvuohta – dárbu virgádit heaitán mielbargi 
sadjái oñña olbmo go Finnmárkkuopmodat álggaha doaimma 
 
Stivra mearridii čuovvovačča ovttajienalaččat: 

 



Stivra addá hálddahussii fápmudusa almmuhit virggi, nuppi dan guovtti virggi sadjái mat 
heaittihuvvojit dan oktavuoñas go guokte mielbargi mannet ealáhahkii sirdima oktavuoñas 
suoidnemánu 1. beaivve. Nubbi virgi árvvoštallojuvvo organisašuvdnahábmema oktavuoñas 
ja dan mielde makkár gelbbolašvuoña ja bargonávccaid FeFo dárbbaša. 
 
Ášši 78 - 06. Gaskaboddosaš direktevrra virgádeapmi suoidnemánu 1. beaivvi 2006 rájes. 
Stivra mearridii čuovvovačča ovttajienalaččat: 
 
Søren Karlstrøm nammaduvvo FeFo gaskaboddosaš direktevran suoidnemánu 1. beaivvi 
rájes dassážii go Jon Meløy álgá. 
 
Muñui 
 

• FeFo rahpanbalánssa mearrideami oktavuoñas (gč. Ášši 63-06) jugii Søren Karlstrøm 
notáhta Finnmárkkuopmodaga rehketdoallodárkkisteaddjis KPMG. Stivra mearridii 
ovttajienalaččat loahpahit ášši.       

• Stivra mearridii ovttajienalaččat ahte áššebáhpirat ja beavdegirji maiddái sáddejuvvojit 
várrelahtuide. 

• Bivdogihpa galgá sáddejuvvot prentehussii maŋemustá suoidnemánu 6. beaivvi. Stivra 
háliida vuosttažettiin ahte prentejuvvo okta gihpa guovtti gillii.  

• Stivra ságastalai FeFo bargiid oahpaheapmi birra. Plánejuvvo oahpahus finnmárkolága 
ja sámedikki njuolggadusaid birra bargiidčoahkkimis boahtte stivračoahkkima 
oktavuoñas. 

• Boahtte stivračoahkkin šaddá borgemánu duorastaga 24. ja bearjadaga 25. beivviid 
2006. Báiki ii mearriduvvo dál. 

 
 

Refereanat: Didrik Johannessen. 
Jorgalan: ImO 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 


